
EKSAMENS 
REGLER



UDTRÆK AF PRØVEFAG - GRUNDFAG

GENERELT OM PRØVER  
OG EKSAMENER

BRUG AF EGNE OG/ELLER ANDRES ARBEJDER 

BRUG AF KUNSTIG INTELLIGENS

SÆRLIGE PRØVEVILKÅR

Skolen afholder prøver i de grundfag, som eleven har 
gennemført. Skolen foretager udtræk af fag til prøverne, jf. 
reglerne herom i Bekendtgørelse om grundfag (§8), ved brug 
af et studieadministrativt system til udtrækning af prøvefag. 
Hvis der udtages et fag, som eleven har fået godskrevet, 
betragtes prøven som aflagt. Tidligst 21 dage og senest 7 
dage før prøverne skal finde sted, meddeler skolens lærere 
eleverne, hvilke grundfagsprøver de skal deltage i.

Besvarelsen skal være eksaminandens egen og selvstændige 
besvarelse, medmindre andet fremgår af reglerne for den 
enkelte uddannelse. En eksaminand, der under en prøve 
skaffer sig eller giver en anden eksaminand uretmæssig 
hjælp til besvarelse af en opgave eller benytter ikke tilladte 
hjælpemidler, bortvises fra prøven.  

Ved snyd og plagiat ved opgaver til eksamen gælder de  
almindelige regler efter eksamensbekendtgørelsen.  
Der henvises til bekendtgørelse om prøver og eksamen i 
grundlæggende erhvervsrettede uddannelser og eksamens-
bekendtgørelsen ved de gymnasiale prøver. 

Brug af kunstig intelligens er sidestillet med plagiering og 
snyd i forbindelse med afleveringer, prøver og eksaminer.  

Besvarelsen skal være eksaminandens egen og selvstændige 
besvarelse, og derfor er brug af hjælpemidler baseret på kun-
stig intelligens (AI) som fx Chatbot ikke tilladt og må ikke be-
nyttes, medmindre andet fremgår af reglerne for den enkelte 
uddannelse. Det gælder både under selve prøven og under en 
eventuel forberedelse. Anvendelse af ulovlige hjælpemidler 
vil være eksamenssnyd og resulterer i bortvisning fra prøven. 

Eksaminander med funktionsnedsættelser eller et andet 
modersmål end dansk kan få tilladelse til at gå til prøver på 
særlige vilkår. Skolens Studie- og SPS-vejledere foretager en 
konkret og individuel vurdering i forhold til den enkelte prøve. 
Kontakt studievejledning@hrs.dk for yderligere information. 

IDENTIFIKATION AF EKSAMINANDERNE 
Ved tvivl er det eksaminandernes ansvar at kunne identifice-
re sig med billedlegitimation fx med studiekortet. 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/37
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/41
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/41
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2026/3
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2026/3
mailto:studievejledning%40hrs.dk?subject=


KLAGE OVER EKSAMEN 

BORTVISNING 

MØDETID

SYGDOM

PAUSER

KOMMUNIKATION

UDEBLIVELSE

FOR SENT FREMMØDE

Du kan i op til to uger efter modtagelsen af eksamenskarak-
teren klage via klage@hrs.dk. Hvis du vil klage, skal du være 
opmærksom på, at din klage skal være præcis, skriftlig og 
begrundet ud fra en eller flere af følgende punkter:  

•	 Eksaminationsgrundlaget  
•	 Eksamensforløbet  
•	 Bedømmelsen 

Overtrædes eksamensreglerne, kan det medføre bortvisning. 

Du skal møde mindst 15 minutter før prøven/eksamen start-
er. Du må ikke gå ind i eksamenslokalet, før den tilsynsføren-
de giver lov.  

Hvis du bliver syg på eksamensdagen, skal du ringe til skolen 
på 3386 2200. Husk, du skal have en lægeerklæring for at 
komme til sygeeksamen.

Du må ikke forlade din plads uden tilladelse fra den tilsyns-
førende. Er det nødvendigt for dig at forlade lokalet, skal du 
ledsages af en tilsynsførende. 

Du må ikke kommunikere med andre end den tilsynsførende 
under eksamen. Du skal kontakte den tilsynsførende ved at 
række hånden i vejret. 

Udebliver du fra eksamen — uden at give skolen besked, 
tæller det som et eksamensforsøg. Udebliver du fra ek-
samen, men giver skolen besked på eksamensdagen om 
årsagen, vurderer skolen, om du kan indstilles til reeksamen.

Møder du senere end det fastsatte starttidspunkt, vil skolen 
vurdere, om du skal have lov til at deltage i prøven/ eksame-
nen. Sluttidspunktet for eksamenen kan ikke forlænges 
tilsvarende.

SKRIFTLIG EKSAMEN 
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HJÆLPEMIDLER 
Omfanget af hjælpemidler afhænger af, hvilken eksamen 
det drejer sig om. Din lærer ved, hvilke hjælpemidler du må 
medbringe til eksamen. 

•	  Lommeregnere: Kun godkendte lommeregnere til den 
pågældende eksamen må medbringes. Du kan spørge 
din lærer, hvis du er i tvivl, om din lommeregner er tilladt.  

•	 Skrive- og tegneredskaber: Du skal selv medbringe 
skrive- og tegneredskaber og egen PC. Du må kun skrive 
på det papir, skolen udleverer til eksamen.  

Du må ikke bruge internet eller kunstig intelligens under ek-
samen, medmindre det er tilladt i det enkelte fags eksamen-
sregler. Husk at angive alle anvendte kilder korrekt fx i form 
af en kildeliste. 

MOBILTELEFONER, TABLETS OG ANDET DIGITALT  
UDSTYR
Mobiltelefoner, tablets og andet digitalt udstyr betragtes 
som ikke-tilladte hjælpemidler, og du må ikke tilgå dem un-
der den skriftlige prøve.

Du må kun bruge din mobiltelefon, når du skal logge på det 
digitale system via to-trinsbekræftelse før eksamen. 

Din mobiltelefon skal være slukket under hele eksamen og 
være placeret i højre hjørne af bordet, så den er synlig. Du 
skal slukke telefonen helt – det er ikke nok at sætte den på 
flytilstand. 

UDLEVERING

AFLEVERING

Du må først begynde at læse opgaven, når den tilsynsførende 
giver lov.  

Alle papirer skal mærkes med fødselsdato, navn, klasse og 
fag. Alt det papir, du har fået udleveret under eksamenen/
prøven, skal afleveres sammen med din besvarelse. Det skal 
tydeligt fremgå, hvilket materiale du ønsker at få bedømt. Du 
skal være opmærksom på, at din opgave først er afleveret, 
når den tilsynsførende og du selv har skrevet under. De sidste 
30 minutter før prøvens afslutning må lokalet ikke forlades. 
Hverken eksamensopgaver eller besvarelser må bringes ud af 
eksamenslokalet før prøvens afslutning.  

Skriftlige prøver og større skriftlige opgaver på de gymnasiale 
uddannelser (EUX) afvikles i det digitale prøveafviklingssys-
tem Netprøver. Her modtager og afleverer du din eksamens-
besvarelse anonymt, hvorefter din besvarelse gennemgår 
plagiatkontrol.  

For 10. klasse gælder, at alle digitale selvrettende prøver 
afvikles i UVMS prøvesystem Test og prøver. 

Der logges på med unilogin. 



KARAKTERGIVNING 

EKSAMEN IKKE BESTÅET/REEKSAMEN  

Det fremgår af Studie+, hvornår din karakter bliver offentlig- 
gjort efter, afholdt eksamen. 

Antallet af gange en eksamen kan tages om, afhænger af 
bestemmelserne i de enkelte uddannelsesordninger.  

EKSAMENSRÆKKEFØLGE

SYGDOM

UDEBLIVELSE

HJÆLPEMIDLER/FORBEREDELSESTID

MUNDTLIG EKSAMEN MED EKSAMENSSPØRGSMÅL

FOR SENT FREMMØDE

Inden den mundtlige eksamen vil din lærer — senest en uge 
før — udarbejde en plan for, hvornår du skal møde, og hvad 
tid du skal ind til eksamination.  

Hvis du bliver syg på eksamensdagen, skal du ringe til sko-
len på 3386 2200. Husk, du skal have en lægeerklæring for 
at komme til sygeeksamen.  

Udebliver du fra eksamen — uden at give skolen besked, har 
du ikke mulighed for at gå til reeksamen, og det tæller som 
et eksamensforsøg. Udebliver du fra eksamen, men giver 
skolen besked på eksamensdagen om årsagen, vurderer 
skolen, om du kan indstilles til reeksamen.  

Din lærer sørger for, at de nødvendige materialer er til stede 
ved prøven, og har samtidig ansvaret for, at du er orienteret 
om prøveformen, herunder hvilke hjælpemidler du må an-
vende. I fag med forberedelsestid kontrollerer din lærer, at 
der kun er de tilladte hjælpemidler til rådighed. Der vil være 
papir og skriveredskaber i forberedelseslokalet.

Eksamensspørgsmålene skal tilsammen omfatte faget som 
helhed. Inden eksamen må du ikke kende eksamensspørg-
smålenes antal og ordlyd medmindre dette er en del af det 
enkelte fags eksamensregler.  

Møder du senere end det fastsatte starttidspunkt, vil skolen 
vurdere, om du skal have lov til at deltage i prøven/ eksamenen.

MUNDTLIG EKSAMEN 



FØLG SKOLEN PÅ VORES  

SOCIALE MEDIER:

CENSORS FUNKTION

KARAKTERGIVNING  

OPHOLD UDEN FOR EKSAMENSLOKALET UNDER 
MUNDTLIG EKSAMEN

I ØVRIGT HENVISES TIL: 

Det er hovedsagelig din lærer, der stiller spørgsmål under 
eksaminationen, men censor kan — efter aftale med din lærer 
— stille spørgsmål. Censor sikrer, at tidsrammerne for eksam-
inationen overholdes. 

Din præstation vurderes individuelt, også ved gruppeek-
samen. Efter votering meddeler lærer dig karakteren under 
overværelse af censor. Der gives karakter efter hver afsluttet 
eksamination. Din lærers og censors diskussioner angående 
voteringen refereres ikke videre. 

Du skal være afdæmpet og vise hensyn, når du opholder 
dig i nærheden af eksamenslokalet. Skolens personale kan 
sætte begrænsninger for ophold i eksamensområdet. Hvis du 
ikke følger personalets anvisninger, kan du blive bortvist fra 
eksamen. 

Hotel- og Restaurantskolens Studie- og ordensregler

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://hrs.dk/media/an0l4iwx/hrs_studie-og-ordensregler_2025.pdf

